quia sunt: sed ideo sunt, quia videntur. Et libro 32. cap. 6. *Non existentia videndo creat, existentia videndo continet. Qui quid ergo Creator non videt, essentia subsistendi caret*.

Sed inter omnes Chryfologus ferm. 34. hujus divinæ visionis virtutem & efficaciam egregie & eleganter describit: loquens enim de muliere quæ sanguinis fluxum patiebatur, & exponens hæc verba Evangelistæ, *Conversus Iesus, & videns eam, sic loquitur. Iesus conversus, non moru corporis, sed divinitatis aspectu &c. Vidit eam divinis oculis, non humanis: vidit ut saluti redderet, non ut agnosceret quam sciebat. Vidit eam. Donatur bonis, malis caret quem vidit Deus. . . . Vidit ergo istam Deus, quam curando redidit sic felicem*.

Alii etiam sancti Patres docent, Christum videndo plures infirmos, eos sanasse per suam visionem salutiferam, & vivificum aspectum. Quæ de causa oculi Dei dicuntur in Scriptura *Lucidiores Sole*: sicut enim Sol vivificò luminis sui radiis, corruptibilia quæque generat, ita & Deus intuitu suo, & per scientiam visionis, cuncta producit, & conservat: juxta illud Gregorii jam relatum, *Non existentia videndo creat, & existentia videndo continet*. Unde olim Aegyptii, ut hujus divinæ visionis efficaciam, & potentiam designarent, eam per oculum, supra sceptri fastigium existentem, figurabant; ut per hoc significarent, Dei omnipotentiam, nihil aliud esse, quàm scientiam visionis, ut innoxiam divino decreto, & ab illo ad agendum applicatam.

Neque valet responsio Ruiffii, & aliorum Recentiorum, qui dicunt sanctos Patres in his locis, non loqui de scientia Dei, quatenus visionis est, sed de scientia ut sic, abstrahendo ab hoc, quòd sit simplicis intelligentiæ, aut visionis; & præterea eos loqui solum de rebus necessariis, non verò de liberis. Patet, inquam, falsitas & insufficiens hujus responsionis: primò, quia sancti Patres utuntur expressè verbis, *videt, intueti*, & similibus, quæ scientiam visionis designant, dicuntque res esse, *quia videntur à Deo*, ut constat ex verbis Augustini & Gregorii supra relatis. Secundò, idem Augustinus loquitur universaliter de omnibus creaturis, & dicit: *Universas creaturas, tam spirituales, quàm corporales, ideo esse quia Deus novit eas*: Ergo restrictio Ruiffii dicentis sanctos Patres loqui solum de rebus necessariis, & independentibus à libertate, est profus ab illorum mente aliena, eorumque verbis aperte repugnat. Adde quòd, creaturarum liberarum & necessariorum, hæc in parte, eadem est ratio; cum res à Deo, ejusque scientia, essentialiter pendeant.